
DZIENNIK URZĘDOWY 
 

Ministra Infrastruktury 

 

 Warszawa, dnia 30 września 2024 r.  

Poz. 49 
 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  3 6  

M I N I S T R A  I N F R A S T R U K T U R Y 1) 

z dnia 27 września 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie wprowadzenia w Ministerstwie Infrastruktury instrukcji 

kancelaryjnej, jednolitego rzeczowego wykazu akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i 

zakresu działania archiwum zakładowego   

Na podstawie art. 6 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i 

archiwach (Dz. U. z 2020 r. poz. 164) zarządza się, co następuje: 

§ 1.  W zarządzeniu nr 14 Ministra Infrastruktury z dnia 20 września 2018 r. w sprawie wprowadzenia w 

Ministerstwie Infrastruktury instrukcji kancelaryjnej, jednolitego rzeczowego wykazu akt oraz instrukcji w 

sprawie organizacji i zakresu działania archiwum zakładowego (Dz. Urz. Min. Inf. poz. 40 i 59, z 2020 r. poz. 

49, z 2022 r. poz. 1 i 40, z 2023 r. poz. 4 oraz z 2024 r. poz. 10), w załączniku nr 2 do zarządzenia, wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) po klasie 471 dodaje się klasę 472 w brzmieniu:  

    472  
CENTRALNY PORT 

KOMUNIKACYJNY (CPK) 
 

 

2) po klasie 472 dodaje się klasy 4720, 4721, 4722, 4723, 4724, 4725 w brzmieniu:  

     4720 

Program wieloletni obejmujący 

Inwestycję, Inwestycje 

towarzyszące oraz pozostałe 

zadania powiązane z realizacją 

Inwestycji i  Inwestycji 

Towarzyszących  

A 

W tym opiniowanie rządowych 

dokumentów strategicznych w zakresie 

infrastruktury transportowej, w 

szczególności Krajowego Programu 

Kolejowego i Programu Budowy Dróg w 

zakresie objętym Programem  

                                                      
1) Minister Infrastruktury kieruje działami administracji rządowej: gospodarka morska, gospodarka wodna, transport i 

żegluga śródlądowa, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w 

sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Infrastruktury (Dz. U. poz. 2725). 



Dziennik Urzędowy Ministra Infrastruktury   – 2 –  Poz. 49 

   4721 

Dokument Wdrażający do 

Programu Wieloletniego 

Centralny Port Komunikacyjny  

A 

W tym dokumentacja procedowana na 

potrzeby inwestycyjne spółki CPK, 

dokumenty inwestycyjne, 

harmonogramy realizacji oraz budżet 

Inwestycji, Inwestycji Towarzyszących 

oraz pozostałych zadań powiązanych z 

Inwestycją i Inwestycjami 

Towarzyszącymi  

   4722 

Zasady zarządzania 

Programem - tworzenie, 

zmiana, nadzór nad ich 

przestrzeganiem  

A 

W tym m.in. wniosek o zmianę 

Wytycznych, o których mowa w art. 5 

ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o 

zasadach realizacji programów w 

zakresie polityki spójności 

finansowanych perspektywie 

finansowej 2014-2020, raport o 

postępie realizacji Programu i ryzykach 

związanych z wdrażaniem Programu 

   4723 

Funkcjonowanie Spółki 

Celowej 

A 

W tym zarządzenia, raporty Spółki 

Celowej o postępie realizacji Programu 

i ryzykach związanych z wdrażaniem 

Programu, sprawy kadrowe Spółki 

Celowej, dokumentacja dotycząca 

finansowania zewnętrznego, 

opiniowanie aktów normatywnych 

związanych z funkcjonowaniem Spółki 

Celowej 

   4724 

Gospodarowanie 

nieruchomościami w celu 

realizacji Inwestycji oraz 

Inwestycji Towarzyszących w 

zakresie CPK  

A 

W tym wykazy nieruchomości, 

uzgodnienia miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego, 

raporty oraz dokumentacja związana z 

nieruchomościami na terenie których 

powstanie Inwestycja oraz Inwestycje 

Towarzyszące, dokumentacja związana 

z objęciem własnością Spółki Celowej 

wszystkich nieruchomości znajdujących 

się na obszarze objętym decyzją o 

ustaleniu lokalizacji inwestycji, wnioski 

o emerytury, renty rolnicze z tytułu 

niezdolności do pracy lub renty 

rodzinnej, zgody na zlecanie zadań 

przez Spółkę Celową oraz 



Dziennik Urzędowy Ministra Infrastruktury   – 3 –  Poz. 49 

ustanowienie ograniczonych praw 

rzeczowych, umowy dzierżawy i najmu 

nieruchomości gruntowych Skarbu 

Państwa oraz umowy, które pozwalają 

na realizację inwestycji na tych 

nieruchomościach, również inwestycji o 

charakterze innym niż budowlanym, 

wnioski o przekazanie nieruchomości 

Skarbu Państwa do Zasobu spółki 

Centralny Port Komunikacyjny Sp. z o. 

o. 

   4725 

Lokalizacja i realizacja 

Inwestycji oraz Inwestycji 

Towarzyszących w zakresie 

CPK A 

W tym dokumentacja związana ze 

zgłaszaniem stanowisk/ uwag przez 

jednostki samorządu terytorialnego 

odnośnie do lokalizacji i realizacji 

Inwestycji i Inwestycji Towarzyszących 

w zakresie Centralnego Portu 

Komunikacyjnego 

 

§ 2.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2024 r. 

 

 

Minister Infrastruktury: D. Klimczak 

 

 

 


